OFICIAL DO REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP

[image: ]

REQUERIMENTO PARA REGISTRO DA UNIÃO ESTÁVEL NO LIVRO 3-RA

Eu, ___________________________________________, nacionalidade __________________________, portador do RG ____________/______, inscrito no CPF nº ______________________________________, profissão ____________________________, estado civil _____________________, residente e domiciliado __________________________________________________________________________________________________ na qualidade de COMPANHEIRO de ___________________________________________

Requeiro a Vossa Senhoria o registro no livro 3-RA deste Cartório de Registro de Imóveis do documento abaixo assinalado.

(     ) Escritura pública de união estável.
(     ) Termo declaratório de união estável feito pelo Registro Civil das Pessoas Naturais.

Declaro que, nosso último (ou atual) domicílio na qualidade companheiros foi (ou é) o município de SÃO BERNARDO DO CAMPO-SP.
Declaro, ainda, que inexiste registro deste título no livro 3-RA de outro cartório de Registro de Imóveis.

São Bernardo do Campo, ______ de ___________________ de _________

________________________________________________
Assinatura com firma reconhecida OU assinar na presença do atendente de forma legível (nome e sobrenome)

OBSERVAÇÃO
Juntar Escritura ou Termo na via original para análise e registro.

image1.jpeg